C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  54583





Estratto dal verbale della seduta del 14/10/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno quattordici del mese di Ottobre alle ore 16:00, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	A


BARBIERI GIORGIO	P


BERGONZINI NATALINO	A


BERGONZONI FRANCO	A


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	A


FALZONI CESARE	A


FONTANA PAOLO	P


LUPPI GIOVANNI	P


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


MORANDI FILIPPO	A


OLIVIERI PIER LUIGI	P


PALLOTTI CARLO	P


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	A


REGGIANI VALTER	P


RUOLI LIVIANO	P


SASSI GUGLIELMO	P


SCHIANCHI GIULIANO	A


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	A


TESTI ANDREA	A


VERNA GIANPAOLO	P


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 19 Assenti N. 12





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 304 :


D.LGS. 11.2.98 N. 32 "RAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI DISTRIBUZIONE DEI CARBURANTI, A NORMA DELL'ART. 4, COMMA 4, LETT. C), DELLA LEGGE 15.3.1997 N. 59". APPLICAZIONE COORDINATA CON ALLEGATO 2 DEL REGOLAMENTO PROVINCIALE DELLE AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI STRADALI.





�
OGGETTO:


D.LGS. 11.2.98 N. 32 "RAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI DISTRIBUZIONE DEI CARBURANTI, A NORMA DELL'ART. 4, COMMA 4, LETT. C), DELLA LEGGE 15.3.1997 N. 59". APPLICAZIONE COORDINATA CON ALLEGATO 2 DEL REGOLAMENTO PROVINCIALE DELLE AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI STRADALI.














IL CONSIGLIO PROVINCIALE








	Premesso:


- che nell'ambito delle norme contenute nel Regolamento per le autorizzazioni e concessioni stradali e per l'applicazione della tassa occupazione di spazi ed aree pubbliche della Provincia di Modena, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 98 del 8.6.1994 e n. 148 del 20.7.1994, e successive modificazioni ed integrazioni, sono stati previsti, nell' Allegato 2 "Autorizzazione distributori di carburanti", criteri e modalità per la realizzazione di impianti in attesa della pubblicazione del Decreto Ministeriale previsto dall'art. 61 del D.P.R. 495/92;


- che con Decreto Legislativo 11.2.1998 n. 32 "Razionalizzazione del sistema di distribuzione carburanti, a norma dell'art. 4, comma 4, lett. c), della legge 15.3.1997 n. 59" sono state approvate norme per liberalizzare la distribuzione dei carburanti, fra le quali, in particolare, è previsto al comma 2 dell'art. 1, che "l'autorizzazione è subordinata esclusivamente alla verifica della conformità alle disposizioni del piano regolatore, alle prescrizioni fiscali e a quelle concernenti la sicurezza sanitaria, ambientale e stradale"; 


- che, pur in attesa della pubblicazione del Decreto Ministeriale previsto dall'art. 61 del D.P.R. 495/92 e dell'attuazione delle norme di cui al D.Lgs. 32/98, compresi eventuali criteri di applicazione di disposizioni non ancora ben definite, appare opportuno prevedere che nel rilascio delle autorizzazioni e dei nulla-osta di competenza della Provincia dovranno essere coordinate le disposizioni dell'allegato 2 al regolamento provinciale con quelle del D.Lgs. 32/98, comprese le nuove competenze comunali previste dall'art. 2;


- che in particolare appare opportuno modificare la riserva contenuta nel n. 5 dell'allegato 2, in quanto non suffragata da alcuna specifica disposizione normativa, richiamando comunque l'esigenza che in ogni circostanza gli accessi ai distributori carburanti debbono rispettare condizioni di sicurezza per la circolazione e il traffico, e, quando previsti su più strade, anche nell'ambito dei criteri, requisiti e caratteristiche delle aree stabiliti dai Comuni ai sensi dell'art. 2 del D.Lgs. 32/98, garantire la massima sicurezza anche nei percorsi interni al distributore;


	ritenuto di fissare alcuni criteri di applicazione delle norme vigenti da parte dei dirigenti dei settori e servizi interessati;


	visto il Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 285/92 e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 495/92;


	visto il D.Lgs. 32/98;


	sentito il parere della II^ Commissione Consiliare espresso in data 24 settembre 1998;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





- di approvare i seguenti criteri di applicazione:


  a) in attesa della pubblicazione del Decreto Ministeriale previsto dall'art. 61 del D.P.R. 495/92 e dell'attuazione delle norme di cui al D.Lgs. 32/98, compresi eventuali criteri di applicazione di disposizioni non ancora ben definite, per il rilascio delle autorizzazioni e dei nulla-osta di competenza della Provincia dovranno essere coordinate le disposizioni dell'allegato 2 al regolamento provinciale con quelle del D.Lgs. 32/98, comprese le nuove competenze comunali previste dall'art. 2;


  b) gli accessi ai distributori carburanti su più strade, quando previsti nell'ambito dei criteri, requisiti e caratteristiche delle aree stabiliti dai Comuni ai sensi dell'art. 2 del D.Lgs. 32/98, ovvero quando la loro realizzazione sia dovuta a particolari situazioni della viabilità comunque non in contrasto con la normativa vigente, debbono rispettare condizioni di sicurezza per la circolazione e il traffico, garantite anche nei percorsi interni ai distributori stessi, sulla base di specifico referto del Settore Viabilità.





	Il Presidente, dato atto che sono presenti n. 19 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:


     PRESENTI�
N. 19�
�
     ASTENUTI�
N.   3 (A.N.-Polo per Modena: Verna, Pallotti.


           Lega Nord per l’indipendenza della Padania: Barbieri Giorgio)�
�
     VOTANTI�
N. 16�
�
     VOTI FAVOREVOLI�
N. 16�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 19/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 29/10/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  304  DEL  14/10/1998   - PAG. � PAGE �3�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












